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                   Drammen 22. august 2005 
Til pressen. 
 
 
 
Går vi mot en miljøkatastrofe i Drammensfjorden og Dramstadbukta? 
 
Bakgrunn:  
 
Som mangeårig og aktiv deltager i miljøarbeid, har Drammens Sportsfiskere med sine 650 
medlemmer, arbeidet aktivt med miljøarbeid gjennom hele sin 70 årige historie. Vi har deltatt 
gjennom flere år i grupper og utvalg i forbindelse med å redde Drammenselva og 
Kjøsterudbekken, og vi har deltatt i andre store miljøprosjekter i Drammensområdet. Årlig 
bruker vi store ressurser sammen med DOFA (Drammen og Omlands Fiskeadministrasjon) i 
forbindelse med stamfiske, fiskeutsetting og oppsyn i Finnemarka nord for Drammen.  
 
Vi som fiskere er ivrige brukere av Drammensfjorden, og har med stor glede sett over tid at 
forholdene også der har forbedret seg miljømessig. Men, nå er vi virkelig bekymret for at 
fjorden skal fremstå totalt ubrukbar til aktivt fiske og andre fritidsformål, for lang, lang tid 
fremover. 
 
Vi vet alle at indre Drammensfjorden, fra Svelvik til Drammen – Lier nærmest er å betrakte 
som en innsjø, eller en forlengelse av Drammens- og Lierelva, grunnet Svelvikterskelen.  
 
Terskelen ved Svelvik gjør at det svært sjeldent har kommet friskt og oksygenrikt havvann 
inn i fjorden, med det resultat at store deler av fjorden på grunn av store forurensninger fra 
industri, landbruk og kloakk over tid har gått over til hydrogensulfid (H2S). I disse giftige 
forhold finnes det ikke levende organismer. Eksempler på slike områder er Dramstadbukta.  
At dette har skjedd over tid vet vi alle, og det fortelles fortsatt blant våre eldste medlemmer 
om den gang de fisket reker på ca. 60 meters dyp i Drammensfjorden. I dag finnes det vel 
knapt reker igjen grunnet mangel på oksygen i vannet. 
 
Det er en kjensgjerning at Drammensfjorden skjuler store mengder miljøgifter i 
bunnsedimentene. Men, grunnet mangel på oksygen i store deler av fjorden - blir ikke all 
denne giften tatt opp i mikroorganismer og fisk. At også de øvrige delene av fjorden 
inneholder miljøgifter, bekreftes av at det i dag gis offentlige advarsler mot å spise lever fra 
torsk og ål fisket i fjorden, grunnet høyt innhold av miljøgifter.  
 
At vi på bakgrunn av dette ikke ønsker mer gift i fjorden (dumping av giftige sedimenter fra 
Fredrikstad) er innlysende. Men, vi er betydelig mer opprørt og bekymret for hva som skjer i 
Svelvikterskelen uten at det på forhånd er foretatt en konsekvensutredning. Hva vil skje med 
dypvannsområdene når vi får større og hyppigere utskifting av vannmassene i 
Drammensfjorden, nå når terskelen blir senket med flere meter. Hvilke konsekvenser vil dette 
få for etablering av liv på større vanndyp, grunnet tilgang på oksygenrikt vann? 
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Med dette som bakgrunn vil vi komme med følgende melding: 
 
Da det under saksbehandlingen forut for senkningen av Svelvikterskelen ikke ble krevd en 
konsekvensutredning i henhold til forskrift av 21. mai 1999 nr. 502, er dette etter vår 
vurdering en grov saksbehandlingsfeil som skyldes utelatelse av parter under høringsrunden. 
Hadde Drammens Sportsfiskere, som har vært en part i tilsvarende saker i alle år, blitt en 
høringspart, hadde vi krevd at det skulle utarbeides en konsekvensutredning. Allerede da 
Drammens Sportsfiskere sammen med Fortidsminneforeningen utgav brosjyren ”Elva som 
skapte en by – skal gjøre det på ny” (som ble sendt til alle husstander i Drammen i 1991) 
uttrykte vi vår bekymring for dypvannsforholdene i Drammensfjorden. 
 
Drammens Sportsfiskere har innhentet pristilbud fra NIVA (Norsk institutt for vannforskning) 
for å få gjennomført en konsekvensutredning for Drammensfjorden med hensyn til senkning 
av Svelvikterskelen. NIVAs svarbrev (følger vedlagt) ikke bare bekrefter vår bekymring, men 
forsterker denne ytterligere, og viser at våre påstander i ankesaken vedrørende dumping i 
Dramstadbukta er korrekte. En fullverdig konsekvensutredning koster i størrelsesorden kr. 
500.000,- 
 
Drammens Sportsfiskere har ikke midler til å få gjennomført en slik utredning, og har derfor 
sendt brev til Miljøverndepartementet, og bedt om at midler stilles til disposisjon. Vi har 
samtidig bedt departementet om at alt arbeid på Svelvikterskelen blir stanset inntil 
konsekvensutredningen er utarbeidet og behandlet i alle organer. Vi vil, om departementet 
ikke stiller midler til disposisjon, søke Fylkesmannen i Buskerud om midler.  Fylkesmannen 
er pr. brev varslet om dette. 
 
Drammens Sportsfiskere har også sendt brev til SFT, hvor vi ber om at ankesaken vedrørende 
vilkårsendringer i forbindelse med Drammen Skipsreparasjon A/S sin tillatelse til dumping i 
Dramstadbukta - ikke blir behandlet før det er gjennomført og behandlet en 
konsekvensutredning. Vår anke går først og fremst på at alle tilgjengelige rene masser fra 
Svelvikterskelen må brukes til å dekke til forurensede områder i Drammensfjorden, som etter 
en senkning av terskelen igjen blir eksponert for oksygenrikt vann. 
 
Den senere tids utvikling, hvor det fra Drammen Skipsreparasjon A/S har fremkommet at de 
leter etter andre alternativer for deponering av sine masser fra Fredrikstad, endrer ikke noe på 
våre standpunkter. Dette vil eventuelt gi oss betydelig større mengder med rene masser som 
må disponeres riktig. Disse massene kan ikke benyttes eller fordeles før det foreligger en 
konsekvensutredning.  
 
Dramstadbukta-saken har skapt stor misstillit blant befolkningen i de berørte områdene - til 
våre politiske- og øvrige miljømyndigheter. Disse myndighetene må vi kunne stole på gjør en 
god jobb hvis vi fortsatt skal kunne ha et aktivt friluftsliv, også i de urbane strøkene. I denne 
saken er det begått mange og misstillitskapende feil som må rettes opp før det er for sent. At 
Fylkesmannens Miljøvernavdeling kan skrive at de har forkastet planer om å bruke noe av de 
tilgjengelige rene massene i Svelvikstrømmen - til å dekke til forurensede områder, grunnet 
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sakens konfliktnivå, er ikke særlig tillitsvekkende (Se Fylkesmannens oversendelsesbrev til 
SFT vedrørende anker i forbindelse med vilkårsendringer, datert 13.7.2005). 
 
Det vil koste ufattelig store summer å rette opp skader som er inntruffet. Det er hittil brukt 
bortimot 1.000 millioner kroner på miljøtiltak i vårt område, og da er noen få millioner til som 
vekslepenger å regne - for å redde Drammensfjorden for kommende generasjoner. Derfor ber 
vi om at all aktivitet på Svelvikterskelen stanser øyeblikkelig, at det stilles nødvendige midler 
til disposisjon for å få gjennomført en konsekvensutredning, og at vi deretter setter oss ned og 
gjennomfører de tiltak som trenges for å redde fjorden fra en miljøkatastrofe. Videre må vi 
FJERNE de forurensede massene i grunntvannsområdene, og ikke ødelegge disse livsviktige 
områdene for alt liv i sjø og vann med å fylle masser over, og dermed fjerne hele disse 
områdene. Det er på disse områdene at det vesentligste grunnlaget for livet i sjøen dannes…. 
 
For øvrig finner dere ytterligere informasjon på våre websider 
http://drammenssportsfiskere.com/diverse/dramstadbukta.htm
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